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om forskjelligt Andet, men jeg skulde dog
mene, at den ærede Rigsdagsmand ikke til-

strækkelig har betegnet Forslaget, naar han
mener at kunne indbefatte Alt, hvad der ikke
angaaer Ægteskab og Confirmation, under Be-

grebet: »Forskjelligt Andet«. Der er nemlig
Daaben og Nadveren, og dersom vi virkelig
ere Christne efter den lutherske Bekjendelse, vide

vi, at Daaben og Nadveren ere Sacramenter,
og at ikke Andet end det ere Sacramenter;
det forekommer mig derfor, at det, at fremhæve
Ægteskab og Confirmation som to Hovedpunk-
ter, og at skjule baade Daaben og Nadveren
under »forfkjelligt Andet«, er en mindre

rigtig Elassification. Han finder dernæst Ad-

skillelsen mellem det Kirkelige og det Borger-I
lige besynderlig, ja, ligefrem urigtig, men han
godtgjør ikke, hvorfor den er ligefrem urigtig,
og uagtet det ikke er videre behageligt, tillader

jeg mig dog at kjøre med Retourvogn, idet jeg
tillader mig at sige, at jeg fandt hans Ud-
vikling besynderlig og hans Fremstilling af
Forholdet mellem Stat og Kirke ligefrem
urigtig; naar han har paaviist Urigtig-
heden hos mig, skal jeg, hvis jeg faaer
Leilighed dertil, paavise Urigtigheden hos ham.
Han klager over Mangel paa Motiver ved mit
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Forslag; mig vitterligt er der endnu aldrig i

Rigsdagen indkommet et privat Forslag med

Motiver, men jeg søgte at bøde derpaa ved det

udførlige Foredrag, hvormed jeg indbragte mit
Forslag, hvilket er Mere, end der pleier at finde
Sted. Han beklagede sig over, at Folkekirken i
mit Forslag ikke er holdt iÆre, og at Forsla-
get vil vække Anstød og Forargelse; ja, den
Mening er han langtfra at være ene om, den

gjentager sig hos forskjellige af de ærede Her-
rer, der igaar havde Ordet. Den ærede Kirke-

og Underviisningsminister mener, at der iFor-
slaget er en Deel, som vil have en Folkets
Følelse saarende Jndflydelse, og den ærede

Rigsdagsmand for Ringkjøbing Amts 4de

Valgkreds (Fløe) sluttede sig i Alt til Rigs-
dagsmanden for Kjøbenhavns 3die Valgkreds
(O. Miiller), men tilføiede af sit Eget, at mit

Forslag vilde vække den største Forargelse, og»
erklærede, som om han.var hele Bondestandens
Repræsentant, at Bondestanden paa ingen Maade
kan gaae denne Vei. Den ærede Rigsdags-

mand for Aalborg Amts ·3die Valgkreds (N.
P. Hansen) meente, at mit Forslag vil mod-

tages med megen Uvillie, navnlig hvad angaaer
det borgerlige Ægteskab, men han tilføiede dog
siden ——idetmindste opfattede jeg ham saaledes
——— at det, der navnlig vilde vække Uvillie, var

de vidtløftige Uleiligheder og Udgifters som
fulgte med mit Forslag, i hvilket han derfor
kunde ønske nogle lempeligere Bestemmelser, i

hvilket Tilfælde han maaskee for sit Vedkom-
mende vilde være villig til at gaae ind derpaa.
Den ærede Rigsdagsmand for Maribo Amts 2den

Valgkreds (Krogh) fandt InitForslag meget omstæn-
deligt og fandt, at det gik meget dybt ind iSager-
ne; detsvarer ikke saa lige til, hvad hansFormand,
Rigsdagsmanden forKjøbenhavns 3die Valgkreds
(O. Miiller) yttrede, thi hvis jeg ikke misfor-
stod den sidstnævnte ærede Taler, saa troede

han, at mit Forslag spillede saa temmelig paa
Overfladen. Den ærede Rigsdagsmand for
sMaribo Amts»2den Valgkreds (Krogh) meente

imidlertid, som sagt, at det gik dybt ind iSa-

»gerne og var meget omstændeligt; hvis det er

Tilfældet, saa er det da ikke den største Anke,
man kan fremføre mod det, og saa. er jeg nær

ved at troe, at mit Forslag ikke kommer til at

henhøre til den her i Thinget meget ofte om-

talte Art af Forslag, som man kan faae skrevne
for 24 ß. Han føiede dernæst til, omtrent i

Overeensstemmelse med Rigsdagsmanden for
Aalborg Amts 3die Valgkreds (N. P. Hansen),

»at det medførte endeel Tvang, Vanskeligheder
Uog Udgifter, og han talte om de 32 ß., de 24 ß.
osv., som paa forskjellige Steder ere nævnte i

mit Forslag. J Forbigaaende skal jeg tillade

mig at bemærke, at hvis den ærede Rigsdags-
mand havde hørt paa det Foredrag, hvormed
jeg indledede mit Forslag, vilde han have vidst,
at jeg ikke brød mig det Mindste,hverkeu om

de 32 ß. eller de 24 53., »saa at han gjerne
kunde have ladet være at omtale det igaar.
Hvad nu imidlertid denne Forargelse, dette

Anstød angaaer, saa hænger den vist temmelig
nøie sammen med det Anstød, den Forargelse,
som den ærede Rigsdagsmand for Kjøbenhavns
3die Valgkreds (O. MÜller) igaar med saamegen
Styrke fremhævede og drog Thinget til Min-
de, nemlig iden Forargelse, der blev udtalt,
da for 9 Aar siden det Spandetske Troesfri-


